
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ – ΣΥΚΕΩΝ
Ταχ. Δ/νση : Λεχόβου 4

 Τ.Κ.: 566 26 – ΣΥΚΙΕΣ

ΘΕΜΑ: «Ανασύσταση ομάδας εργασίας με αντικείμενο την κατάρτιση του 
Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας (ΣΒΑΚ) στο Δήμο Νεάπολης – 
Συκεών»

ΑΠΟΦΑΣΗ 484/2024

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ – ΣΥΚΕΩΝ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.3584/2007 « Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων»

2. Τις διατάξεις της παρ.1 περίπτωση θ, του άρθ. 58 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με τις οποίες 
στις αρμοδιότητες του Δημάρχου είναι και η «σύσταση ομάδων εργασίας &ομάδων διοίκησης 
έργου από μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, υπαλλήλους του Δήμου του Δημόσιου Τομέα ή 
ιδιώτες για τη μελέτη και επεξεργασία θεμάτων του Δήμου, καθορίζοντας τον τρόπο 
οργάνωσης και λειτουργίας τους»

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου (ΦΕΚ 2692/Β’/02-07-2020), όπως 
τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 628/Β’/17-02-2021)

4. Την υπ αριθμ. 7986/27-1-2022 Σύμβαση ποσού 89.125,00€ με Φ.Π.Α.24% για την εκπόνηση 
της υπόψη μελέτης ΣΒΑΚ.

5. Την ανάγκη σύστασης και οργάνωσης ομάδας εργασίας με στόχο και αντικείμενο την 
παρακολούθηση του ΣΒΑΚ, σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 5 του Ν 4784/2021, όπου 
ορίζεται «Με απόφαση του φορέα εκπόνησης συστήνεται ομάδα εργασίας με αντικείμενο την 
κατάρτιση του Σ.Β.Α.Κ. Η ομάδα εργασίας αποτελείται από υπηρεσιακά στελέχη τμημάτων και 
υπηρεσιών του φορέα εκπόνησης. Σε αυτήν δύναται να συμμετέχουν αιρετά στελέχη των ΟΤΑ 
α’ και β΄ βαθμού ».Το έργο της ομάδας έργου καθορίζεται στην παρ.6 του Ν 4784/2021.

6. Τις υπ αριθμ.17724/25-2-2022 ,17737/25-2-2022 Προσκλήσεις προς την ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε 
και τον ΟΣΕΘ Α.Ε, για τον ορισμό μελών στην ομάδα εργασίας ΣΒΑΚ, σύμφωνα με το άρθρο 
5 του Ν4784/2021.

7. Απόφαση σύστασης ομάδας εργασίας  161/2022
8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Τη σύσταση ομάδας εργασίας με αντικείμενο την κατάρτιση του Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής 

Κινητικότητας (ΣΒΑΚ) στο Δήμο Νεάπολης – Συκεών, αποτελούμενη από τους:
1. Γκατζέ Στέλιο, Αντιδήμαρχο Τεχνικών Έργων, Δικτύων και Μελετών& 

Ηλεκτροφωτισμού, ως επικεφαλής – συντονιστής της ομάδας εργασίας
2. Τσοχατζόπουλο Ιωάννη, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος του Τμήματος 

Μελετών & Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Νεάπολης - Συκεών
3. Σιαπάκα Ευάγγελο, ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών, υπάλληλος του Τμήματος Μελετών 

& Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Νεάπολης - Συκεών
4. Συμεωνίδη Απόστολο, Αντιδήμαρχο  Δόμησης&Πολεοδομικών Εφαρμογών,Αστικού 

Σχεδιασμού,Μικροέργωντου Δήμου Νεάπολης – Συκεών

ΑΔΑ: ΨΥΘΛΩΚΙ-ΦΜΦ



5. Καλάκου Ειρήνη, ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 
Τμήματος Περιβάλλοντος, της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Νεάπολης - 
Συκεών

6. Χαλεπλίδου Χριστίνα, Δημοσιογράφος Ειδική Συνεργάτης  του Δήμου Νεάπολης 
Συκεών             

7. Καγιαμπίνη Ειρήνη, Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Προστασίας & Ισότητας Απασχόλησης, 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού, Εθελοντισμού & Προαγωγής της Υγείας του  
ΔήμουΝεάπολης – Συκεών

8. Γενίτσαρη Παρασκευή , Αντιδήμαρχο κατά τόπου Πεύκων του Δήμου  Νεάπολης – 
Συκεών

9. Τον Σάμουελ Σαλέμ Εκπρόσωπο από τον ΟΣΕΘ Α.Ε.
10. Έναν Εκπρόσωπο που θα υποδειχθεί από την «Αττικό Μετρό Α.Ε.»

Ορίζουμε την Μακροπούλου Μαριγώ, ΔΕ Διοικητικού, υπάλληλου της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Νεάπολης – Συκεών, για την παροχή γραμματειακής υποστήριξης της 
ομάδας εργασίας του ΣΒΑΚ.

Η ομάδα εργασίας είναι αρμόδια για:
 την κατάρτιση του ΣΒΑΚ για την περιοχή παρέμβασης,
 τη συλλογή των διαθέσιμων κειμένων, μελετών και στοιχείων που απαιτούνται για 
την κατάρτιση του ΣΒΑΚ,
 την εισήγηση για δημόσια πρόσκληση των υποψήφιων συμμετεχόντων στο δίκτυο 
φορέων και τη διοργάνωση προπαρασκευαστικών συναντήσεων με αυτούς κατά τη φάση 
προετοιμασίας του ΣΒΑΚ,
 τη διασφάλιση της συνεργασίας με το Δίκτυο Φορέων σε όλα τα στάδια κατάρτισης 
του ΣΒΑΚ,
 τη συνεργασία με τρίτα μέρη για την εκπόνηση επιμέρους μελετών ή παροχή υπηρεσιών 
για τις ανάγκες του ΣΒΑΚ, όπου αυτές απαιτούνται,
 τη συνεργασία με το δίκτυο φορέων για την κατάρτιση του ΣΒΑΚ,
 την επικοινωνία με τους πολίτες και τα εμπλεκόμενα μέρη καθώς και το συντονισμό των 
δράσεων και ενεργειών του συμμετοχικού σχεδιασμού και δημοσιότητας σε κάθε φάση 
του ΣΒΑΚ
 τον συντονισμό για την κατάρτιση του ΣΒΑΚ,

Οι συνεδριάσεις καθώς και η λειτουργία της Ομάδας ΣΒΑΚ θα ορίζεται από τον Συντονιστή αυτής 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπηρεσιών του Δήμου και δεν προβλέπεται επιπλέον 
αποζημίωση των μελών για τη συμμετοχή τους σε αυτήν.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Κοινοποίηση:
1. Μέλη της ομάδας εργασίας

Εσωτερική διανομή:
1. Γραφείο Δημάρχου
2. Αντιδήμαρχοι
3. Αν. Προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών
4. Αν. Προϊστάμενο του Αυτοτελούς 

Τμήματος Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, 
και Πληροφορικής

ΣΥΜΕΩΝ Θ. ΔΑΝΙΗΛΙΔΗΣ

ΑΔΑ: ΨΥΘΛΩΚΙ-ΦΜΦ


		2024-05-23T10:58:30+0300


		2024-05-23T11:15:40+0300
	Athens




